
 

 

 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 17 ноября 2021 года                                                                                                          № 896 

 

 

О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность, 

связанную с выработкой и предоставлением тепловой энергии потребителям, 

снабжением реактивным топливом воздушных судов, предоставляющих 

транспортные услуги населению и (или) выполняющих рейсы санитарной авиации, 

а также снабжением потребителей нефтепродуктами на территории Белоярского 

района, в 2021 году 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов правительства Российской Федерации», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22 февраля 2006 года № 18-оз 

«О государственной финансовой поддержке досрочного завоза продукции (товаров) в 

районы и населенные пункты на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры с ограниченными сроками завоза грузов», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25 ноября 2008 года № 240-п 

«Об утверждении порядка возмещения транспортных расходов по доставке товаров и 

перечня товаров, поставляемых децентрализованным способом, для возмещения расходов 

по доставке товаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с 

ограниченными сроками завоза грузов», решением Думы Белоярского района от 3 декабря 

2020 года № 61 «О бюджете Белоярского района на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов», п о с т а н о в л я ю:  

1. Предоставлять в 2021 году субсидии за счет средств бюджета Белоярского 

района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность, 

связанную с выработкой и предоставлением тепловой энергии потребителям, снабжением 

реактивным топливом воздушных судов, предоставляющих транспортные услуги 

consultantplus://offline/ref=856D91B10681D1F442AA3417F5C14EF60AE13A42CE19368814EC192161FA82F19B604F42C3A690E0C2CD44VBh7L


2 

 

населению и (или) выполняющих рейсы санитарной авиации, а также снабжением 

потребителей нефтепродуктами на территории Белоярского района.  

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления за счет средств бюджета 

Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность, связанную с выработкой и предоставлением тепловой энергии 

потребителям, снабжением реактивным топливом воздушных судов, предоставляющих 

транспортные услуги населению и (или) выполняющих рейсы санитарной авиации, а 

также снабжением потребителей нефтепродуктами на территории Белоярского района, в 

2021 году. 

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского 

района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование за счет средств бюджета Белоярского 

района субсидий, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств 

администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществить финансирование за счет 

средств бюджета Белоярского района субсидий,  указанных в пункте 1 настоящего 

постановления.  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и действует по 31 декабря 2021 года. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района Ващука В.А. 

 

 

 

Глава Белоярского района                                                   С.П. Маненков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Белоярского района 

от _______ 2021 года № ____ 

 

 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность, 

связанную с выработкой и предоставлением тепловой энергии потребителям, 

снабжением реактивным топливом воздушных судов, предоставляющих 

транспортные услуги населению и (или) выполняющих рейсы санитарной авиации, 

а также снабжением потребителей нефтепродуктами на территории Белоярского 

района, в 2021 году 

 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского 

района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность, связанную с выработкой и предоставлением тепловой энергии 

потребителям, снабжением реактивным топливом воздушных судов, предоставляющих 

транспортные услуги населению и (или) выполняющих рейсы санитарной авиации, а 

также снабжением потребителей нефтепродуктами на территории Белоярского района, в 

2021 году (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  от 22 февраля 2006 года № 18-оз «О государственной 

финансовой поддержке досрочного завоза продукции (товаров) в районы и населенные 

пункты на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с ограниченными 

сроками завоза грузов», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов правительства Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 ноября 2008 года 

№ 240-п «Об утверждении порядка возмещения транспортных расходов по доставке 

товаров и перечня товаров, поставляемых децентрализованным способом, для возмещения 

расходов по доставке товаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры с ограниченными сроками завоза грузов», решением Думы Белоярского района от 

3 декабря 2020 года № 61 «О бюджете Белоярского района на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов». 

1.2. Порядок устанавливает категории получателей субсидии, имеющих право на 

получение субсидий в целях возмещения затрат, связанных с транспортными расходами 

по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 2021 году (далее – 

субсидии), а также цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата 

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, 

consultantplus://offline/ref=856D91B10681D1F442AA3417F5C14EF60AE13A42CE19368814EC192161FA82F19B604F42C3A690E0C2CD44VBh7L


4 

 

требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение. 

1.3. Категории получателей субсидии, имеющих право на получение субсидии: 

- юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальные предприниматели, которые понесли фактические затраты, 

связанные с транспортными расходами по доставке продукции (товаров), необходимой 

для обеспечения жизнедеятельности населения муниципальных образований автономного 

округа, отнесенных к территориям с ограниченными сроками завоза грузов в 2021 году в 

рамках реализации положений Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 22 февраля 2006 года № 18-оз «О государственной финансовой поддержке досрочного 

завоза продукции (товаров) в районы и населенные пункты на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры с ограниченными сроками завоза грузов». 

Под транспортными расходами по доставке продукции (товаров), необходимой для 

обеспечения жизнедеятельности населения муниципальных образований автономного 

округа, отнесенных к территориям с ограниченными сроками завоза грузов в 2021 году, 

понимаются  расходы, связанные с доставкой нефтепродуктов и каменного угля для 

оказания на территории Белоярского района услуг: 

а) по выработке и предоставлению тепловой энергии потребителям; 

б) по снабжению потребителей нефтепродуктами.  

1.4. Предоставление субсидии имеет заявительный характер и осуществляется 

администрацией Белоярского района, являющейся главным распорядителем бюджетных 

средств Белоярского района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов и бюджетных ассигнований, в рамках муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 

эффективности в Белоярском районе на 2019 - 2024 годы», утвержденной постановлением 

администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 «Об утверждении 

муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 - 

2024 годы» (далее - Муниципальная программа), предусмотренных решением Думы 

Белоярского района от 3 декабря 2020 года № 61 «О бюджете Белоярского района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» по виду расходов 811 «Субсидии на 

возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг». 

1.5. Субсидия предоставляется получателю субсидии в рамках настоящего Порядка 

в целях возмещения затрат по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский 

район в 2021 году, в целях реализации подпрограммы «Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» Муниципальной программы. 

1.6. Результатом предоставления субсидии является достижение значений целевых 

показателей, установленных мероприятием 1.4 «Компенсация транспортных расходов, 

предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза 

продукции (товаров)» Муниципальной программы. Показатели и их значения, 

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются в 

договоре о предоставлении субсидии. 

1.7. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении 

изменений в решение о бюджете) сведения о субсидии размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (в разделе единого портала). 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=856D91B10681D1F442AA3417F5C14EF60AE13A42CE19368814EC192161FA82F19B604F42C3A690E0C2CD44VBh7L
consultantplus://offline/ref=C9CD7B03F09A3C0FCE8D7CE32D73FEE0750D930C5B5E1F8793C2F967C14613D288FCD55E2E18F75C918DB5AF2159F0060F0EE5CBD26A2F3D06CC11AD5667M


5 

 

II. Условия и порядок предоставления субсидии, требования 

к отчетности 

 

2.1. Условием предоставления субсидии является: 

-  наличие фактически произведенных затрат, связанных с транспортными расходами 

по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 2021 году; 

-  осуществление деятельности на территории Белоярского района, связанной с 

оказанием одного или нескольких видов услуг:  

а) по выработке и предоставлению тепловой энергии потребителям; 

б) по снабжению потребителей нефтепродуктами.  

2.2. Размер субсидии определяется в соответствии со статьей 5.1 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22 февраля 2006 года № 18-оз 

«О государственной финансовой поддержке досрочного завоза продукции (товаров) в 

районы    и    населенные    пункты    на    территории   Ханты-Мансийского   автономного  

округа - Югры с ограниченными сроками завоза грузов». 

Возмещению подлежат фактические затраты получателей субсидии, связанные с 

транспортными расходами по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский 

район в 2021 году в размере ста процентов от общего объема затрат. 

2.3. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора на 

предоставление субсидии в целях возмещения затрат на расходы, связанные с доставкой 

нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 2021 году (далее - договор): 

а) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 

лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в 

отношении них не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

б)  получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, 

а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 

доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 

совокупности превышает 50 процентов; 

в) получатели субсидии не должны получать средства из бюджета Белоярского 

района на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 

1.5 настоящего Порядка. 

2.4. Перечень документов для заключения договора и подтверждения соответствия 

требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка, предоставляемых 

юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальными предпринимателями, претендующими на получение субсидии: 

а) заявление о заключении договора на предоставление субсидии по форме согласно 

приложению 1 к Порядку; 

б) один из нижеперечисленных документов (на усмотрение потенциального 

получателя субсидии): 

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц/выписка из 

единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 



6 

 

- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная 

руководителем юридического лица/копия выписки из единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей, заверенная индивидуальным предпринимателем;  

- нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра 

юридических лиц/нотариально заверенная копия выписки из единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей; 

- распечатанные сведения, предоставляемые в электронном виде посредством 

доступа к федеральной базе данных единого государственного реестра юридических лиц/ 

единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенные 

руководителем юридического лица/индивидуальным предпринимателем; 

в) копия устава, заверенная руководителем – для юридических лиц; 

г) расчет суммы субсидии; 

д) копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, 

связанные с транспортными расходами по доставке нефтепродуктов и каменного угля 

(счета-фактуры, накладные, акты), заверенные руководителем/индивидуальным 

предпринимателем; 

е) декларация соответствия требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего 

Порядка, согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

ж) информационная карта получателя субсидии по форме согласно приложению 3 к 

настоящему Порядку. 

Вышеуказанные документы могут быть обобщены (сшиты) в том (тома), при этом, 

заверение соответствующими лицами возможно тома в целом.  

2.5. Документы (копии документов), предусмотренные в пункте 2.4 настоящего 

Порядка, представляются в администрацию Белоярского района по адресу: 628162, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Белоярский, ул. Центральная, дом 9. 

Регистрация заявления о заключении договора осуществляется в течение 1 рабочего дня. 

Проверку представленных претендентом документов, обоснованность и законность 

заключения договора осуществляет отдел муниципального заказа администрации 

Белоярского района (далее – Отдел). 

Проверка документов, представленных претендентом, проверка претендента на 

соответствие требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка, проводится 

Отделом в срок не более 20 дней с даты регистрации заявления. 

По результатам проведенной проверки Отдел осуществляет подготовку проекта 

договора о предоставлении субсидии или готовит мотивированный отказ в заключении 

договора. Договор, дополнительное соглашение к договору, в том числе дополнительное 

соглашение о расторжении договора (при необходимости) заключается в соответствии с 

типовой формой, установленной Комитетом по финансам и налоговой политике 

администрации Белоярского района для соответствующего вида субсидии. Договор 

заключается на соответствующий финансовый год. Проверку проектов договора, 

дополнительного соглашения к договору, в том числе дополнительного соглашения о 

расторжении договора на предмет его соответствия типовой форме осуществляет 

управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района. 

2.6. Срок подготовки проекта договора или мотивированного отказа в заключении 

договора составляет не более 5 дней с момента окончания срока проверки, указанного в 

пункте 2.5 настоящего Порядка. В течение 3 дней после подготовки проекта договора или 

мотивированного отказа в заключении договора Отдел направляет в адрес получателя 

субсидии договор о предоставлении субсидии или мотивированный отказ в 

предоставлении субсидии. 

Договор должен содержать следующие положения: 

- сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии; 

- размер предоставляемой субсидии; 



7 

 

- порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении; 

- согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий; 

- условие о согласовании новых условий договора или о расторжении договора при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения администрации 

Белоярского района ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договора; 

- результаты предоставления субсидий, которые должны быть конкретными и 

измеримыми, и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

субсидии; 

- порядок, сроки и формы предоставления Получателем субсидии отчетности о 

достижении результатов, показателей; 

- ответственность Получателя субсидии в случае невыполнения установленных 

значений показателей результативности, непредставления отчетности, а также 

предоставления отчетности с нарушением сроков; 

- запрет на приобретение получателем субсидий - юридическим лицом, а также 

иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 

заключенных с получателем субсидии, за счет предоставленной субсидии иностранной 

валюты, за исключением операций осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 

импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств операций по доставке и уплате 

обязательных таможенных платежей; 

- порядок контроля соблюдения получателем субсидий условий договора; 

- реквизиты счета, на который перечисляется субсидия. 

2.7. Отдел обеспечивает подписание договора о предоставлении субсидии или 

направление в адрес юридического лица (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуального предпринимателя, претендовавшего на 

предоставление субсидии, мотивированного отказа в предоставлении субсидии. 

2.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

а) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

определенным в пункте 2.4 настоящего Порядка, или непредставление (представление не 

в полном объеме) указанных документов; 

б) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 

информации; 

в) несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным в пункте 2.3 

настоящего Порядка. 

2.9. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, 

администрация Белоярского района информирует получателя субсидии о таком решении 

путем направления посредством почтовой связи, электронной почты, факсом или 

нарочным уведомления об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины, 

послужившей основанием для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии. 

2.10. Администрация Белоярского района производит перечисление субсидии по 

возмещению фактических затрат по доставке нефтепродуктов и каменного угля в 

Белоярский район в 2021 году по безналичному расчету на расчетный или 

корреспондентский счет получателя субсидии, указанный в договоре, открытый 

получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях в течение 5 рабочих дней после подписания администрацией 

Белоярского района и получателем субсидии договора о предоставлении субсидии. 



8 

 

2.11. В соответствии с заключенным договором получатель субсидии предоставляет 

в отдел отчет о достижении результатов, показателей, указанных в договоре. Отчет, 

подписанный  руководителем юридического лица (индивидуальным предпринимателем), 

предоставляется в Отдел в течение 10 рабочих дней после окончания отчетного 

финансового года по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

2.12. Результаты, указанные в отчете о достижении результатов предоставления 

субсидии и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

субсидии, должны соответствовать значениям показателей, предусмотренных договором, 

и обеспечивать достижение значений целевых показателей, установленных мероприятием 

1.4 «Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с 

государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров)» Муниципальной 

программы. 

2.13. Получатель субсидии обязуется обеспечивать достижение результатов 

предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов 

предоставления субсидии, значения которых установлены договором, несет 

ответственность за своевременность предоставления отчетности и достоверность 

информации в предоставленной отчетности. 

2.14. Субсидия, предоставляемая в рамках настоящего Порядка, направлена на 

возмещение затрат по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 

2021 году. 

2.15. Документами, подтверждающими фактические произведенные затраты по 

доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 2021 году, являются 

документы, указанные в подпункте «д» пункта 2.4 настоящего Порядка. 

 

III. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий 

и ответственности за их нарушение 

 

3.1. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий 

осуществляют администрация Белоярского района в лице Отдела и органы 

муниципального финансового контроля в пределах полномочий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района. 

3.2. Контрольно-счетная палата Белоярского района осуществляет проверки 

соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

3.3. Получатель субсидии несет полную ответственность за достоверность 

предоставляемых в администрацию Белоярского района сведений и документов. 

3.4. В случае нарушения получателем субсидии порядка, целей и условий, 

установленных при предоставлении субсидии, выявленных по результатам проведенных 

проверок и ненадлежащего исполнения договора, а также в случае недостижения 

значений результатов и показателей, необходимых для достижения результатов 

предоставления субсидии, установленных договором, получатель субсидии обязан 

вернуть полученную сумму субсидии в бюджет Белоярского района. 

3.5. Отдел в течение 5 рабочих дней со дня установления фактов нарушения порядка, 

целей и условий предоставления субсидий, предоставления недостоверных сведений 

направляет получателю субсидии письменное требование о возврате субсидии. 

3.6. Возврат указанной субсидии осуществляется получателем субсидии в течение 

30 рабочих дней с даты получения от администрации Белоярского района письменного 

требования о возврате субсидии. 

3.7. В случае невыполнения требования о возврате суммы субсидии взыскание 

осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 



9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Порядку предоставления за счет средств бюджета 

Белоярского района субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность, связанную с выработкой 

и предоставлением тепловой энергии потребителям, 

снабжением реактивным топливом воздушных судов, 

предоставляющих транспортные услуги населению и 

(или) выполняющих рейсы санитарной авиации, а также 

снабжения потребителей нефтепродуктами на 

территории Белоярского района, в 2021 году  

 

 

Главе Белоярского района 

от _____________________ 

(наименование получателя субсидии, 

___________________________ 

ИНН, адрес регистрации получателя субсидии) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о заключении договора 

 

___________________________________________________________________________ 

(наименование получателя субсидии, ИНН, КПП, адрес) 

в   соответствии   с   Порядком  предоставления  за  счет  средств  бюджета Белоярского   

района  юридическим  лицам  (за  исключением  государственных (муниципальных)   

учреждений),  индивидуальным  предпринимателям  субсидии в целях  возмещения  

затрат  по доставке нефтепродуктов и каменного угля в Белоярский район в 2021 году, 

утвержденным постановлением администрации Белоярского района от «__» ______ 20__ 

г. № __, просит заключить договор на предоставление субсидии в размере 

_____________________________________________________________________ рублей  

                                                           (сумма прописью) 

в целях ______________________________________________________________________. 

                                                (целевое назначение субсидии) 

 

Приложение: на ___ л. в ед. экз. 

 

Руководитель 

___________ _________________________ _________________ 

 (подпись)           (расшифровка подписи)              (должность) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Порядку предоставления за счет средств бюджета 

Белоярского района субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность, связанную с выработкой 

и предоставлением тепловой энергии потребителям, а 

также снабжения потребителей нефтепродуктами на 

территории Белоярского района, в 2021 году  

 

Дата_____________ 

 

Настоящим _______________(наименование юридического лица (индивидуального 

предпринимателя), претендующего на получение субсидии, в лице 

_______________(ФИО, должность руководителя юридического лица (ФИО 

индивидуального предпринимателя)), действующего на основании ______________, 

декларирует о соответствии требованиям, установленным подпунктами «а» - «в» пункта 

2.3 Порядка предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность, связанную с 

выработкой и предоставлением тепловой энергии потребителям, снабжением реактивным 

топливом воздушных судов, предоставляющих транспортные услуги населению и (или) 

выполняющих рейсы санитарной авиации, а также снабжения потребителей 

нефтепродуктами на территории Белоярского района, в 2021 году (далее – Порядок), 

утвержденного постановлением администрации Белоярского района № _____ от 

«___»____________ 20___ года, а именно: 

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, 

деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные 

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

- получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 

совокупности превышает 50 процентов; 

- получатель субсидии не получал средства из бюджета Белоярского района на 

основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.5 

Порядка. 

 

Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель) _____________________________________________ 

                                                                 (подпись)                  (расшифровка подписи) 

М.П. (при наличии) 

 

 

 



11 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Порядку предоставления за счет средств бюджета 

Белоярского района субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность, связанную с выработкой 

и предоставлением тепловой энергии потребителям, 

снабжением реактивным топливом воздушных судов, 

предоставляющих транспортные услуги населению и 

(или) выполняющих рейсы санитарной авиации, а также 

снабжения потребителей нефтепродуктами на 

территории Белоярского района, в 2021 году  

 

Дата_____________ 

На официальном бланке 

 

Информационная карта получателя субсидии 

 

Полное наименование  

Сокращенное наименование  

Адрес регистрации  

Адрес фактического местонахождения  

ОГРН  

Дата присвоения ОГРН  

ИНН/КПП  

ОКФС  

ОКОПФ  

ОКВЭД  

ОКПО  

Электронный адрес  

Электронная страница  

Банковские реквизиты  

Основной вид деятельности  

Телефон, факс  

Руководитель  

Главный бухгалтер  

 

Руководитель __________________________________________________ 

                  (подпись)      (расшифровка подписи) 

М.П. 

consultantplus://offline/ref=C9CD7B03F09A3C0FCE8D62EE3B1FA9EF7205C402585417D2CA93FF309E161587C8BCD30B6D5CFA5D9986E1FF6407A9554F45E8C1C8762F375169M
consultantplus://offline/ref=C9CD7B03F09A3C0FCE8D62EE3B1FA9EF7007CE025F5F17D2CA93FF309E161587DABC8B076F58E45D9993B7AE225563M
consultantplus://offline/ref=C9CD7B03F09A3C0FCE8D62EE3B1FA9EF700EC504535717D2CA93FF309E161587DABC8B076F58E45D9993B7AE225563M

